
（単位：円）

科　　目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

　　　　①基本財産運用益 5,036,368 5,257,949 ▲221,581

　　　　　基本財産受取利息 5,036,368 5,257,949 ▲221,581

　　　　②特定資産運用益 15,204 6,778 8,426

　　　　　特定資産受取利息 15,204 6,778 8,426

　　　　③受取会費 92,540,000 92,209,000 331,000

　　　　　賛助会員受取会費 92,540,000 92,209,000 331,000

　　　　④事業収益 6,179,925 4,886,600 1,293,325

          調査研究事業収益 4,379,925 3,086,600 1,293,325

　　　　　事業支援収益 1,800,000 1,800,000 0

        ⑤受取負担金 73,920 0 73,920
　　　　　受取負担金 73,920 0 73,920

　　　　⑥雑収益 1,013,781 146,884 866,897

          受取利息 949 992 ▲43

　　　　　雑収益 1,012,832 145,892 866,940

　　　  経常収益計 104,859,198 102,507,211 2,351,987

　（２）経常費用

　　　　①事業費 99,863,652 94,984,154 4,879,498

          給料手当 44,292,207 37,426,693 6,865,514

          臨時傭役費 1,317,566 860,820 456,746

          退職給付費用 39,700 1,958,900 ▲1,919,200

          教育研修費 40,000 130,960 ▲90,960

          福利厚生費 7,223,557 6,283,221 940,336

          会議費 1,503,285 1,438,127 65,158

          旅費交通費 8,426,861 6,336,232 2,090,629

          通信運搬費 1,586,136 1,338,936 247,200

          減価償却費 2,470,223 702,853 1,767,370

          消耗品費 1,543,206 1,306,292 236,914

          図書資料費 493,311 454,038 39,273

          修繕費 41,360 0 41,360

          印刷製本費 6,638,561 4,477,650 2,160,911

　　　　　光熱水料費 1,067,497 959,231 108,266

          賃借料 9,238,227 9,451,007 ▲212,780

          諸謝金 1,965,706 1,915,894 49,812

          租税公課 4,800 23,200 ▲18,400

          諸会費 592,300 573,300 19,000

　　　　　支払手数料 0 1,290 ▲1,290

          委託費 11,347,365 18,995,510 ▲7,648,145

          共催費 0 350,000 ▲350,000

          雑費 31,784 0 31,784
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（単位：円）

科　　目

　　　　②管理費 23,558,383 21,807,222 1,751,161

          役員報酬 590,000 560,000 30,000

          給料手当 7,565,499 7,398,550 166,949

          退職給付費用 458,300 531,100 ▲72,800

          教育研修費 51,300 90,060 ▲38,760

          福利厚生費 1,583,815 1,488,964 94,851

          会議費 664,982 506,783 158,199

          旅費交通費 892,989 512,464 380,525

          通信運搬費 1,179,868 1,109,728 70,140

          減価償却費 529,786 227,210 302,576

          消耗品費 409,633 357,223 52,410

          図書資料費 125,673 130,171 ▲4,498

          修繕費 10,340 0 10,340

          印刷製本費 1,044,041 789,800 254,241

          光熱水料費 301,089 302,915 ▲1,826

          賃借料 2,133,497 2,196,614 ▲63,117

          保険料 156,810 156,770 40

          諸謝金 79,456 55,920 23,536

          租税公課 26,617 28,150 ▲1,533

          諸会費 2,875,750 2,975,750 ▲100,000

          支払手数料 1,298,582 1,341,932 ▲43,350

          委託費 1,507,550 987,800 519,750

          雑費 72,806 59,318 13,488

　　　　経常費用計 123,422,035 116,791,376 6,630,659

          当期経常増減額 ▲18,562,837 ▲14,284,165 ▲4,278,672

　２．経常外増減の部

　（１）経常外収益

　　    経常外収益計 0 0 0

　（２）経常外費用

　　　　固定資産除却損 0 2 ▲2

　　　　　什器備品除却損 0 2 ▲2

　　　　経常外費用計 0 2 ▲2

　　　　　当期経常外増減額 0 ▲2 2

　　　　　当期一般正味財産増減額 ▲18,562,837 ▲14,284,167 ▲4,278,670

　　　　　一般正味財産期首残高 103,245,419 117,529,586 ▲14,284,167

　　　　　一般正味財産期末残高 84,682,582 103,245,419 ▲18,562,837

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　一般正味財産への振替額 0 0 0

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 1,155,111,447 1,155,111,447 0

　　　　　指定正味財産期末残高 1,155,111,447 1,155,111,447 0

Ⅲ　正味財産期末残高 1,239,794,029 1,258,356,866 ▲18,562,837

当年度 前年度 増　減



（単位：円）

収益事業等会計

公１ 公２ 他１ 法人会計 合計

(産業活性化・整備研究) (事業支援) (賛助会員向け)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益
　　　　①基本財産運用益 0 0 5,036,368 5,036,368 0 0 5,036,368

　　　　　基本財産受取利息 0 0 5,036,368 5,036,368 0 0 5,036,368

　　　　②特定資産運用益 842 0 14,095 14,937 0 267 15,204

　　　　　特定資産受取利息 842 0 14,095 14,937 0 267 15,204

　　　　③受取会費 0 0 46,277,000 46,277,000 6,400,000 39,863,000 92,540,000

　　　　　賛助会員受取会費 0 0 46,277,000 46,277,000 6,400,000 39,863,000 92,540,000

　　　　④事業収益 4,379,925 1,800,000 0 6,179,925 0 0 6,179,925

　　　　　調査研究事業収益 4,379,925 0 0 4,379,925 0 0 4,379,925

　　　　　事業支援収益 0 1,800,000 0 1,800,000 0 0 1,800,000

　　　　⑤受取負担金 0 0 0 0 73,920 0 73,920

　　　　　受取負担金 0 0 0 0 73,920 0 73,920

　　　　⑥雑収益 565,560 0 447,272 1,012,832 0 949 1,013,781

          受取利息 0 0 0 0 0 949 949

　　　　　雑収益 565,560 0 447,272 1,012,832 0 0 1,012,832

　　　  経常収益計 4,946,327 1,800,000 51,774,735 58,521,062 6,473,920 39,864,216 104,859,198

　（２）経常費用
　　　　①事業費 91,807,421 4,360,306 0 96,167,727 3,695,925 0 99,863,652

          給料手当 41,048,527 2,479,761 0 43,528,288 763,919 0 44,292,207

          臨時傭役費 1,317,566 0 0 1,317,566 0 0 1,317,566

          退職給付費用 ▲102,500 122,200 0 19,700 20,000 0 39,700

　　　　　教育研修費 40,000 0 0 40,000 0 0 40,000

          福利厚生費 6,578,104 497,480 0 7,075,584 147,973 0 7,223,557

          会議費 1,120,652 0 0 1,120,652 382,633 0 1,503,285

          旅費交通費 8,165,580 95,822 0 8,261,402 165,459 0 8,426,861

          通信運搬費 1,562,899 6,454 0 1,569,353 16,783 0 1,586,136

          減価償却費 2,242,953 127,963 0 2,370,916 99,307 0 2,470,223

          消耗品費 1,375,629 93,098 0 1,468,727 74,479 0 1,543,206

          図書資料費 441,899 28,562 0 470,461 22,850 0 493,311

　　　　　修繕費 34,639 4,136 0 38,775 2,585 0 41,360

          印刷製本費 6,638,561 0 0 6,638,561 0 0 6,638,561

　　　　　光熱水料費 944,325 68,429 0 1,012,754 54,743 0 1,067,497

          賃借料 7,674,702 836,401 0 8,511,103 727,124 0 9,238,227

          諸謝金 1,336,370 0 0 1,336,370 629,336 0 1,965,706

          租税公課 4,800 0 0 4,800 0 0 4,800

          諸会費 592,300 0 0 592,300 0 0 592,300

          委託費 10,785,415 0 0 10,785,415 561,950 0 11,347,365

          雑費 5,000 0 0 5,000 26,784 0 31,784

　　　　②管理費 0 0 0 0 0 23,558,383 23,558,383

          役員報酬 0 0 0 0 0 590,000 590,000

          給料手当 0 0 0 0 0 7,565,499 7,565,499

          退職給付費用 0 0 0 0 0 458,300 458,300

　　　　　教育研修費 0 0 0 0 0 51,300 51,300

          福利厚生費 0 0 0 0 0 1,583,815 1,583,815

          会議費 0 0 0 0 0 664,982 664,982

          旅費交通費 0 0 0 0 0 892,989 892,989

          通信運搬費 0 0 0 0 0 1,179,868 1,179,868

          減価償却費 0 0 0 0 0 529,786 529,786

          消耗品費 0 0 0 0 0 409,633 409,633

          図書資料費 0 0 0 0 0 125,673 125,673

　　　　　修繕費 0 0 0 0 0 10,340 10,340

          印刷製本費 0 0 0 0 0 1,044,041 1,044,041

          光熱水料費 0 0 0 0 0 301,089 301,089

          賃借料 0 0 0 0 0 2,133,497 2,133,497

          保険料 0 0 0 0 0 156,810 156,810

          諸謝金 0 0 0 0 0 79,456 79,456

          租税公課 0 0 0 0 0 26,617 26,617

          諸会費 0 0 0 0 0 2,875,750 2,875,750

          支払手数料 0 0 0 0 0 1,298,582 1,298,582

          委託費 0 0 0 0 0 1,507,550 1,507,550

          雑費 0 0 0 0 0 72,806 72,806

　　　　経常費用計 91,807,421 4,360,306 0 96,167,727 3,695,925 23,558,383 123,422,035

          当期経常増減額 ▲86,861,094 ▲2,560,306 51,774,735 ▲37,646,665 2,777,995 16,305,833 ▲18,562,837

　２．経常外増減の部
　（１）経常外収益
　　    経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

　（２）経常外費用
　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　他会計振替前当期一般正味財産増減額 ▲86,861,094 ▲2,560,306 51,774,735 ▲37,646,665 2,777,995 16,305,833 ▲18,562,837

          他会計振替額 0 0 953,053 953,053 ▲953,053 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 ▲86,861,094 ▲2,560,306 52,727,788 ▲36,693,612 1,824,942 16,305,833 ▲18,562,837

　　　　　一般正味財産期首残高 － － － － － － 103,245,419

　　　　　一般正味財産期末残高 － － － － － － 84,682,582

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 － － － － － － 1,155,111,447

　　　　　指定正味財産期末残高 － － － － － － 1,155,111,447

Ⅲ　正味財産期末残高 － － － － － － 1,239,794,029

正味財産増減計算書内訳表

２０２３年５月１日から２０２４年４月３０日まで

科　　目
公益共通

公益目的事業会計

小計


